UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva 2021PA182.4 - allegato 4 per la chiamata di n.1 Professore di seconda
fascia presso il Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali "Marco Fanno™" - DSEA per il
settore concorsuale 13/A2 — POLITICA ECONOMICA (profilo: settore scientifico disciplinare
SECS-P/02 —~ POLITICA ECONOMICA) ai sensi dell'art. 18, comma 4, Legge 30 dicembre
2010, n. 240, bandita con Decreto Rettorale n. 1986 del 26 maggio 2021.

VERBALE N. 3
la Commissione giudicatrice della procedura selettiva di cui sopra composta da:

Prof. ssa Patrizia Ordine professore di prima fascia presso I'Universita della Calabria
Prof. Lorenzo Rocco professore di prima fascia presso I'Universita degli Studi di Padova
Prof. Vincenzo Scoppa  professore di prima fascia presso I'Universita della Calabria

si riunisce il giorno 28 ottobre alle ore 9.00 in forma telematica attraverso la piattaforma zoom
(p.ordine@unical.it, lorenzo.rocco@unipd.it, v.scoppa@unical.it), per esprimere un motivato
giudizio, in conformita ai criteri formulati nel verbale n. 1, sulle pubblicazioni scientifiche, sul
curriculum, comprensivo di attivita di ricerca, attivita istituzionali, organizzative, gestionali, di
servizio e di terza missione, sull'attivita didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti
e sull'attivita assistenziale se prevista, in conformita agli standard qualitativi di cui al Titolo IV
del Regolamento sopra citato.

l.a commissione procede altresi secondo le modalita definite nel bando, alfaccertamento della
qualificazione scientifica e delle competenze linguistiche relative alla lingua straniera indicata
nel bando, per i candidati stranieri, al’accertamento della conoscenza della lingua italiana,
esprimendo i relativi giudizi,

Trascorsi almeno 7 giorni dalla pubblicizzazione dei criteri, la Commissione ha potuto
legittimamente proseguire i lavori. Nel periodo trascorso da allora alla data della presente
riunione, i componenti della Commissione sono entrati all'interno della Piattaforma
informatica ‘Pica’ nella sezione riservata alla Commissione, ed hanno visualizzato la
documentazione trasmessa dai candidati ai fini della partecipazione alla predetta procedura
selettiva.

La Commissione dichiara che & pervenuta la rinuncia in forma scritta da parte del candidato
Giuntella, Giovanni Osea datata il giorno 25 ottobre 2021.

La Commissione prende in esame tutta la documentazione inviata telematicamente.

La Commissione stabilisce e precisa che, al fine di effettuare la valutazione dei candidati,
prendera in considerazione e valutera esclusivamente la documentazione relativa a titoli,
pubblicazioni e curriculum vitae caricata dai candidati sulla piattaforma PICA ed in essa
visibile e residente. In particolare, non verranno utilizzate informazioni reperibili sulle pagine
web alle quali il candidato abbia inserito link nel curricuium allegato alla domanda, se no
reperibili nella domanda stessa.



La Commissione accerta che il numero di pubblicazioni inviate dai candidati non & superiore
a quello massimo indicato all’allegato n. 4 del bando e cioé 10.

| candidati da valutare nella presente procedura selettiva risultano pertanto i seguenti:

1. Bertoli Paola

2. Fallucchi Francesco
3. Gianfreda Angelica

4. Macheda Francesco
5. Marra Marianna

6. Marzinotto Benedicta
7. Mendolia Silvia

8. Toffolutti Veronica

9. Tosetli Elisa

10. Veronese Passarella Marco

L.a Commissione dichiara che la pubblicazione n.3 della candidata Marzinotto Benedicta
non & valutabile in quanto trattasi di working paper non dotato di ISSN.

Con l'eccezione di cui sopra, la Commissione dichiara che tutti i titoli relativi agli elementi
oggetto di valutazione e tutte e pubblicazioni presentate da ciascun candidato sono
valutabili.

|| Presidente ricorda che le pubblicazioni redatte in collaborazione con i membri della
Commissione o con i terzi devono essere valutate sulla base dei criteri individuati nella prima
riunione.

Nessun membro della commissione ha lavori in collaborazione con i candidati.

Per i lavori in collaborazione con terzi la Commissione rileva, in base ai criteri predeterminati
al verbale n. 1, che i contributi scientifici dei candidati sono enucleabili e distinguibili e
allunanimita delibera di ammettere alla successiva valutazione di merito tutti i lavori dei
candidati.

Nell'effettuare la valutazione preliminare comparativa dei candidati la Commissione prende
in considerazione esclusivamente pubblicazioni o testi accettati per la pubblicazione
secondo le norme vigenti nonché saggi inseriti in opere collettanee e articoli editi su riviste
in formato cartaceo o digitale con l'esclusione di note interne o rapporti dipartimentali
quando privi di un codice internazionale ISSN o ISBN.

La Commissione esprime per ciascun candidato un motivato giudizio sulle pubblicazioni
scientifiche, sul curriculum, comprensivo di attivita di ricerca, attivita istituzionali,
organizzative, gestionali, di servizio e di terza missione, sull’attivita didattica, didattica
integrativa e di servizio agli studenti e sull’attivita assistenziale se prevista, secondo i criteri
e gli indicatori stabiliti nel verbale n. 1. La Commissione inoltre esprime una valutazione
comparativa dei candidati, formulando un giudizio complessivo su ogni candidato.



La seduta termina aile ore 11.00

Il presente verbale & letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della commissione
che dichiarano di concordare con quanto verbalizzato.
Padova, 28/10/2021

Il Presidente della commissione

Prof. Lorenzo Rocco presso PUniversita degli Studi Padova{FIRMA)
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UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva 2021PA182.4 - allegato 4 per la chiamata di n.1 Professore di seconda
fascia presso il Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali "Marco Fanno" - DSEA per il
settore concorsuale 13/A2 — POLITICA ECONOMICA (profilo: settore scientifico disciplinare
SECS-P/02 — POLITICA ECONOMICA) ai sensi dell'art. 18, comma 4, Legge 30 dicembre
2010, n. 240, bandita con Decreto Rettorale n. 1986 del 26 maggio 2021.

Allegato al Verbale n. 3

GIUDIZI

candidato: BERTOLI, PAOLA
Motivato giudizio su:

Pubblicazioni scientifiche

l.a candidata presenta 10 articoli su riviste internazionali. Tra questi si segnalano per
rilevanza scientifica della collocazione editoriale e sua diffusione all'interno della
comunita scientifica, di livello molto buono, i contributi su Journal of Public
Economics e i due lavori su Journal of Health Economics i cui IF5 sono 3.9e 5.6
rispettivamente. Rilevanza e diffusione della collocazione editoriale delle rimanenti
pubblicazioni sono buone o pit che buone. Tutti i lavori sono pienamente congruenti
con il settore scientifico disciplinare. L'apporto individuale enucleabile dalle
pubblicazioni € sostanziaie, sebbene tutti i contributi siano co-autorati. L'originalita e
il rigore metodologico sono buoni o molto buoni. I} giudizio complessivo sulle
pubblicazioni & ottimo.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, attivita istituzionali, organizzative,
gestionali, di servizio e di terza missione

La candidata riporta una direzione di gruppi di ricerca di valenza nazionale,
l'organizzazione di due conferenze internazionali, e un’intensa attivita seminariale.
Non sono riportati premi o attivita organizzative. La consistenza e la rilevanza
dell’attivita di ricerca complessiva sono discrete, desumibili da 32 citazioni e un H-
index pari a 4 per un'etd accademica di 7 anni. Il giudizio complessivo sul curriculum
e discreto.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

L'attivita didattica sia in ltalia che all’'estero & stata molto intensa. E’ riportata la
titolarita di 21 insegnamenti. Non sono invece riportate attivita di tutoraggio o
supervisione di prove finali, tesi di laurea magistrali o tesi di dottorato. Considerata
I'eta accademica della candidata, il giudizio complessivo sull’attivita didattica &
buono.

La conoscenza della lingua inglese e la qualificazione scientifica, come desunti dal
curriculum e dalle pubblicazioni scientifiche, sono adeguate alla posizione di
professore di seconda fascia.



candidato: FALLUCCHI, FRANCESCO
Motivato giudizio su:

Pubblicazioni scientifiche

I candidato presenta 10 articoli su riviste internazionali. Tra questi si segnalano per
la rilevanza scientifica della collocazione editoriale e la diffusione all'interno delia
comunita scientifica, di livello buono, i contributi su European Economic Review e i
due su Experimental Economics, i cui IF5 sono leggermente superiori a 3. Rilevanza
e diffusione della collocazione editoriale delle rimanenti pubblicazioni variano tra il
discreto e il buono. Tutti i lavori sono pienamente congruenti con il settore scientifico
disciplinare. L'apporto individuale enucleabile dalle pubblicazioni & sostanziale,
sebbene tutti i contributi siano co-autorati. L'originalita e il rigore metodologico sono
generalmente buoni. Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni & pil che buono.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, attivita istituzionali, organizzative,
gestionali, di servizio e di terza missione

If candidato riporta una direzione di gruppi di ricerca di valenza nazionale e
un'intensa attivita seminariale. Non si evincono dal CV organizzazioni di conferenze,
premi o attivitd organizzative. La consistenza e la rilevanza dell’attivita di ricerca
complessiva sono discrete, desumibili da 45 citazioni e un H-index pari a 3 per un'eta
accademica di 7 anni. || giudizio complessivo sul curriculum & pili che sufficiente.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

L'attivita didattica svolta esclusivamente all'estero & stata abbastanza intensa. Si
evince dal curriculum la titolarita di 10 insegnamenti. Non sono invece riportate
attivita di tutoraggio o supervisione di prove finali. Si riporta la supervisione di tesi di
laurea magistrali (non quantificate) e di una tesi di dottorato. Considerata I'eta
accademica del candidato, il giudizio complessivo sull’attivita didattica & pil che
discreto.

L.a conoscenza della lingua inglese e la qualificazione scientifica, come desunti dal
curriculum e dalle pubblicazioni scientifiche, sono adeguate alla posizione di
professore di seconda fascia.



candidato: GIANFREDA, ANGELICA
Motivato giudizio su:

Pubblicazioni scientifiche

La candidata presenta 10 articoli su riviste internazionali. Tra questi si segnalano per
la rilevanza scientifica della collocazione editoriale e la diffusione all'interno della
comunitd scientifica, di livellc molto buono, i contributi su Renewable & Sustainable
Energy Reviews, i due su Energy Economics a quello su Energy Policy che hanno
tF5 molto elevati (14.9, 7.6 e 6.6 rispettivamente). La rilevanza e la diffusione della
collocazione editoriale delle rimanenti pubblicazioni varia tra Vaccettabile e buono. La
produzione scientifica non € sempre pienamente congruente con il settore scientifico
disciplinare. L'apporto individuale enucleabile dalle pubblicazioni é sostanziale,
sebbene tutti i contributi eccetto uno siano co-autorati. L'originalita e il rigore
metodologico sono generalmente buoni. il giudizio complessivo sulle pubblicazioni &
buono.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, attivita istituzionali, organizzative,
gestionali, di servizio e di terza missione

La candidata riporta due direzioni di gruppi di ricerca internazionali, la partecipazione
al comitato editoriale di una rivista con IF5>1, Forganizzazione di due convegni
internazionali e I'ottenimento di un premio internazionale. L'attivita seminariale &
stata intensa. Ha organizzato i seminari del suo dipartimento per un anno
accademico. L.a consistenza e la rilevanza dell'attivita di ricerca complessiva sono
piu che buone, desumibili da 292 citazioni € un H-index pari a 9 per un'eta
accademica di 15 anni. Il giudizio complessivo sul curricuium & molto buono.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

L'attivita didattica svolta in ltalia e all'estero e stata intensa. Si evince dal curriculum
la titolarita di 10 insegnamenti in corsi di laurea, 1 insegnamento al dottorato, e 26
attivita di tutoraggio, seminariali e di supervisione di prove finali triennali. E' riportata
un’attivita di supervisione di tesi magistrale e tre attivita di supervisione di tesi di
dottorato. Considerata I'eta accademica della candidata, il giudizio complessivo
suil'attivita didattica & buono.

La conoscenza della lingua inglese e la qualificazione scientifica, come desunti dal
curriculum e dalle pubblicazioni scientifiche, sono adeguate alla posizione di
professore di seconda fascia.



candidato: MACHEDA, FRANCESCO
Motivato giudizio su:

Pubblicazioni scientifiche

It candidato presenta 5 articoli su riviste internazionali, 3 articoli su riviste nazionali e
2 capitoli su volume collettaneo presso editori internazionali. Tra gli articoli solo in
due casi € stato possibile determinare analiticamente la rilevanza scientifica della
collocazione editoriale e la diffusione all'interno della comunita scientifica. In questi
casi il livello & accettabile o discreto. La rilevanza e diffusione della collocazione
editoriale delle rimanenti pubblicazioni & giudicata limitata. Complessivamente le
pubblicazioni sono congruenti con il settore scientifico disciplinare. L’apporto
individuale & facilmente enucleabile poiché solo tre pubblicazioni sono co-autorate e
in questi casi I'apporto individuale & sostanziale. L’originalita e il rigore metodologico
sono complessivamente discreti. Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni &
discreto.

Curriculum comprensivo di atfivita di ricerca, attivita istituzionali, organizzative,
gestionali, di servizio e di terza missione

A parte un'attivita seminariale intensa, dal curriculum non si evincono direzioni di
gruppi di ricerca, organizzazione di conferenze, conseguimento di premi, e attivita
istituzionali. La consistenza e la rilevanza dell'attivita di ricerca complessiva sono
modeste, desumibili da 7 citazioni e un H-index pari a 1 per un’eta accademica di 7
anni. 1l giudizio complessivo sul curriculum é sufficiente.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

L’attivita didattica desumibile dai documenti prodotti dal candidato consiste di 8
insegnamenti svolti all'estero. Non sono riportate altre attivita didattiche. Il giudizio
complessivo sull’attivita didattica & piu che sufficiente.

La conoscenza della lingua inglese e la qualificazione scientifica, come desunti dal
curriculum e dalle pubblicazioni scientifiche, sono adeguate alla posizione di
professore di seconda fascia.



candidato: MARRA, MARIANNA
Motivato giudizio su:

Pubblicazioni scientifiche

La candidata presenta 10 articoli su riviste internazionali, inclusa una recensione. Tra
questi si segnalano per la rilevanza scientifica della collocazione editoriale e la
diffusione all'interno della comunita scientifica, di livello molto buono, i contributi su
International Journal of Production Economics, British Journal of Management e
International Business Review, i cui IF5 sono rispettivamente 9, 7.1 e 6.7. Rilevanza
e diffusione della collocazione editoriale delle rimanenti pubblicazioni &
complessivamente buona. La produzione scientifica della candidata, tuttavia, non &
sempre pienamente congruente con il settore scientifico disciplinare, potendo essere
in molti casi collocata nell'area di management. L’apporto individuale enucleabile
dalle pubblicazioni € sostanziale, sebbene tutti i contributi eccetto uno siano co-
autorati. L'originalita e il rigore metodologico sono discreti. |l giudizio complessivo
sulle pubblicazioni & buono.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, attivita istituzionali, organizzative,
gestionali, di servizio e di terza missione

La candidata riporta la partecipazione al comitato editoriale di una rivista 1IF5>1. E’
stata coordinatrice di due programmi di post-graduate presso l'universita di Essex.
L’attivitd seminariale é stata intensa. La candidata non riporta direzioni di gruppi di
ricerca, organizzazione di convegni, e conseguimento di premi. La consistenza e la
rilevanza dell'attivita di ricerca complessiva sono molto buone, desumibili da 476
citazioni e un H-index pari a 8 per un'eta accademica di 6 anni. Il giudizio
complessivo sul curriculum e pil che buono.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

L’attivita didattica svolta interamente all'estero & stata intensa. Si evince dal
curriculum la titolarita di 11 insegnamenti in corsi di laurea, 1 attivita di tutoraggio, 20
supervisioni di tesi di laurea magistrale. Non sono riportate attivita a livello di
dottorato. Considerata I'eta accademica della candidata, il giudizio complessivo
sullattivita didattica é discreto.

La conoscenza della lingua inglese e la qualificazione scientifica, come desunti dal
curriculum e dalle pubblicazioni scientifiche, sono adeguate alla posizione di
professore di seconda fascia.



candidato: MARZINOTTO, BENEDICTA
Motivato giudizio su:

Pubblicazioni scientifiche

La candidata presenta 5 articoli su riviste internazionali, 2 articoli su riviste nazionali,
2 capitoli su volumi collettanei presso editori internazionali e un working paper
sprovvisto di ISBN or ISSN. Quest'ultimo lavoro non & valutabile. Tra le pubblicazioni
si segnala per la rilevanza scientifica della collocazione editoriale e la diffusione
allinterno della comunita scientifica, di livelio molto buono, il contributo su Journal of
European Public Policy il cui IF5 & 6.8. Rilevanza e diffusione della collocazione
editoriale delle rimanenti pubblicazioni & complessivamente discreta. La produzione
scientifica della candidata & pienamente congruente con il settore scientifico
disciplinare. L'apporto individuale & facilmente enucleabile poiché solo tre
pubblicazioni sono co-autorate e in questi casi 'apporto individuale & sostanziale.
L'originalita e il rigore metodologico sono pill che discreti. 1l giudizio complessivo
sulle pubblicazioni &€ buono.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, attivita istituzionali, organizzative,
gestionali, di servizio e di terza missione

La candidata riporta la direzione di tre gruppi di ricerca internazionali. Non riporta
partecipazioni a comitato editoriale di riviste con IF5, attivita seminariale,
organizzazione di convegni, conseguimento di premi e attivita istituzionali. La
consistenza e la rilevanza delf'attivita di ricerca complessiva sono sufficienti,
desumibili da 36 citazioni e un H-index pari a 3 per un'eta accademica di 16 anni. 1l
giudizio complessivo sul curriculum & pis che sufficiente.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

L'attivita didattica svolta in Italia e all'estero é stata intensa. Si evince dal curriculum
la titolarita di oltre 28 insegnamenti in corsi di laurea e 4 attivita di tutoraggio. Non
sono riportate attivita didattiche a livello di dottorato e supervisioni di tesi di laurea
magistrale. Considerata I'eta accademica della candidata, il giudizio complessivo
sull'attivita didattica & pit che buono.

La conoscenza della lingua inglese e la qualificazione scientifica, come desunti dal
curriculum e dalle pubblicazioni scientifiche, sono adeguate alla posizione di
professore di seconda fascia.



candidato: MENDOLIA, SILVIA
Motivato giudizio su:

Pubblicazioni scientifiche

La candidata presenta 10 articoli su riviste internazionaii. Tra le pubblicazioni si
segnalano per la rilevanza scientifica della collocazione editoriale e la diffusione
all'interno della comunita scientifica, di livello buono, il contributo su Journal of
Population Economics e su Health Economics i cui IF5 sono 3.3 e 3.4
rispettivamente. Rilevanza e diffusione della collocazione editoriale delle rimanenti
pubblicazioni &€ complessivamente buona. La produzione scientifica della candidata &
pienamente congruente con il settore scientifico disciplinare. L'apporto individuale
enucleabile dalle pubblicazioni & sostanziale sebbene tutti i contributi siano co-
autorati. L'originalita e il rigore metodologico sono buoni. i giudizio complessivo sulle
pubblicazioni & pil che buono.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, attivita istituzionali, organizzative,
gestionali, di servizio e di terza missione

L'attivita seminariale della candidata & stata intensa. Dal CV emerge un incarico
istituzionale presso dipartimento estero. Non sono riportate direzioni di gruppi di
ricerca, partecipazioni a comitati editoriali di riviste con IF5, organizzazione di
convegni, e conseguimento di premi. La consistenza e la rilevanza dell’attivita di
ricerca complessiva sono molto buone, desumibili da 303 citazioni e un H-index pari
a 10 per un’eta accademica di 10 anni. il giudizio complessivo sul curriculum &
buono.

Didattica, didatlica integrativa e servizio agli studenti

L'attivita didattica svolta all'estero ¢ stata abbastanza intensa. Si evince dal
curriculum la titolarita di 6 insegnamenti, 10 supervisiont di {esi di laurea magistrale,
4 supervisioni di tesi di dottorato. Considerata I'eta accademica della candidata, il
giudizio complessivo sull’attivita didattica & pit che discreto.

La conoscenza della lingua inglese e la qualificazione scientifica, come desunti dal

curriculum e dalle pubblicazioni scientifiche, sono adeguate alla posizione di
professore di seconda fascia.
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candidato: TOFFOLUTTI, VERONICA
Motivato giudizio su:

Pubblicazioni scientifiche

L.a candidata presenta 10 articoli su riviste internazionali. Tra le pubblicazioni si
segnalano per la rilevanza scientifica della collocazione editoriale e 1a diffusione
alfinterno della comunita scientifica, di livelio pit che buono, i contributi su World
Development, Social Science & Medicine, e Preventive Medicine i cui IF5 sono 6.4,
5.3 e 5.1 rispettivamente. Rilevanza e diffusione della collocazione editoriale delle
rimanenti pubblicazioni sono complessivamente buone. La produzione scientifica
della candidata non & sempre pienamente congruente con il settore scientifico
disciplinare. L'apporto individuale enucleabile dalle pubblicazioni & sostanziale,
sebbene tutti | contributi siano co-autorati. L'originalita e if rigore metodologico sono
generalmente buoni. Il giudizio complessivo sulle pubblicazioni & buono.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, attivita istituzionali, organizzative,
gestionali, di servizio e di terza missione

L'attivita seminariale della candidata € stata intensa. Dal CV emerge la responsabilita
per 'organizzazione dei seminari di dipartimento in due occasioni, in ltalia e in
Inghilterra. Non sono riportate direzioni di gruppi di ricerca, partecipazioni a comitati
editoriali di riviste con IF5, organizzazione di convegni, e conseguimento di premi. La
consistenza e la rilevanza dell'attivita di ricerca complessiva sono pitl che buone,
desumibili da 314 citazioni e un H-index pari a 7 per un’eta accademica di 11 anni. Il
giudizio complessivo sul curriculum & buono.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

L'attivita didattica, intensa, include 2 insegnamenti in corsi di laurea e 3 insegnamenti
a livello di dottorato di ricerca. Comprende inoltre 13 attivita di tutoraggio, 2
supervisioni di lauree magistrali e una di supervisione di tesi di dottorato.
Considerata I'eta accademica della candidata, il giudizio complessivo sull’attivita
didattica € buono.

La conoscenza della lingua inglese e la qualificazione scientifica, come desunti dal

curriculum e dalle pubblicazioni scientifiche, sono adeguate alla posizione di
professore di seconda fascia.
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candidate: TOSETTI, ELISA
Motivato giudizio su:

Pubblicazioni scientifiche

l.a candidata presenta 10 arficoli su riviste internazionali. Tra le pubblicazioni si
segnalano per ia rilevanza scientifica della collocazione editoriale e la diffusione
all'inferno della comunita scientifica, di livello molto buono, i contributi su Journal of
Labor Economics, Journal of Health Economics e Journal of Econometrics i cui IF5
sono 6.5, 5.6 e 3.5 rispettivamente. Rilevanza e diffusione della collocazione
editoriale delle rimanenti pubblicazioni sono complessivamente buone. La
produzione scientifica della candidata & pienamente congruente con il settore
scientifico disciplinare. |.’apporto individuale enucleabile dalle pubblicazioni &
sostanziale, sebbene tutti i contributi siano co-autorati. L'originalita e il rigore
metodologico sono nella maggioranza dei casi molto buoni. 1l giudizio complessivo
sulle pubblicazioni & ottimo.

Curriculum comprensivo di atlivita di ricerca, attivita istituzionali, organizzative,
gestionali, di servizio e di terza missione

La candidata riporta 'organizzazione di due congressi internazionali e |l
conseguimento di un premio di valenza nazionale. | CV non riporta attivita
seminariali, direzioni di gruppi di ricerca, partecipazioni a comitati editoriali di riviste
con IF5, e attivita istituzionali. La consistenza e l1a rilevanza dell'attivita di ricerca
complessiva & ottima, desumibili da 988 cifazioni e un H-index pari a 13 per un'eta
accademica di 12 anni. li giudizio complessivo sul curriculum & pit che buono.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

L’attivita didattica, intensa dal 2020, da quando la candidata & RTDB presso
un’universita Italiana, include 7 insegnamenti in corsi di laurea e 1 insegnamenti a
livello di dottorato di ricerca. Non sono riportate precedenti attivita didattiche.
Considerata I'eta accademica della candidata, il giudizio complessivo sull'attivita
didattica é discreto.

La conoscenza della lingua inglese e la qualificazione scientifica, come desunti dal

curriculum e dalle pubblicazioni scientifiche, sono adeguate alla posizione di
professore di seconda fascia.
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candidato: VERONESE PASSARELLA, MARCO
Motivato giudizio su:

Pubblicazioni scientifiche

Il candidato presenta 10 articoli su riviste internazionali. Tra le pubblicazioni si
segnalano per la rilevanza scientifica della collocazione editoriale e la diffusione
all'interno della comunita scientifica, di livello buono o discreto, i contributi su Socio-
Economic Planning Science, e i due lavori sul Cambrige Journal of Economics i cui
IF5 sono 4.6 e 2.7 rispettivamente. Rilevanza e diffusione della collocazione
editoriale delle rimanenti pubblicazioni sono complessivamente discrete. La
produzione scientifica del candidato & generaimente congruente con il settore
scientifico disciplinare. L'apporto individuale enucleabile dalle pubblicazioni &
sostanziale, sebbene sette contributi su dieci siano co-autorati. L'originalita e il rigore
metodologico sono nel complesso buoni. I giudizio complessivo sulle pubblicazioni
buono.

Curriculum comprensivo di aftivita di ricerca, attivita istituzionali, organizzative,
gestionali, di servizio e di terza missione

il candidato riporta la direzione di un gruppo di ricerca nazionale, I'organizzazione di
due congressi nazionali, e il conseguimento di due premi di valenza nazionale.
L'attivita seminariale & stata intensa. Ha organizzato la serie di seminari per il suo
dipartimento per due anni accademici. I CV non riporta attivita seminariali,
partecipazioni a comitati editoriali di riviste con IF5. La consistenza e la rilevanza
dell'attivita di ricerca complessiva sono discrete, desumibili da 87 citazioni e un H-
index pari a 5 per un’eta accademica di 13 anni. Il giudizio complessivo sul
curriculum e buono.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

L’attivita didattica & stata molto intensa, in ltalia e a all’estero, e include 24
insegnamenti in corsi di laurea, 1 attivita di tutoraggio e 8 attivita di supervisione di
studenti di dottorato. Considerata I'eta accademica del candidato, il giudizio
complessivo sull’attivita didattica € molto buono.

La conoscenza della lingua inglese e la qualificazione scientifica, come desunti dal
curriculum e dalle pubblicazioni scientifiche, sono adeguate alla posizione di
professore di seconda fascia.

Letio e approvato seduta stante da tutti i componenti della commissione che dichiarano di
concordare con quanto verbalizzato.
Padova, 28/10/2021

tf Presidente della commissione
Prof. Lorenzo Rocco presso 'Universita degli Studi di Padova (FIRMA)
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